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Vážení spoluobčania, milí
Stráňavci,
blíži sa čas vianočných sviatkov a s tým spojený aj
koniec roka. Vianoce vnášajú do našich domovov
teplo, lásku a radosť zo vzájomnej blízkosti. Je to
obdobie, kedy bilancujeme uplynulý rok, spomíname
na všetko dobré, čo nás stretlo a zároveň si
pripomíname chvíle, ktoré boli pre nás výzvou.

V sobotu 23. novembra 2024, sme
začali s vykonávaním zimnej údržby
v obci, vlastnými mechanizmami.
Traktor s radlicou a nakladačom a
Multicar s radlicou a so sypačom.

Zimná údržba 2024/2025
v správe obce

"Lásky, šťastia hodiny, 
v kruhu svojej rodiny,  
užite si spoločné, 
krásne sviatky Vianočné.

Jeseň a zima - bohaté obdobie na
kultúrne zážitky. Hody, Fazuľovica,
Mesiac úcty k starším, Naši
jubilanti, koncert skupiny Partia od
Žiliny a ďalšie. 

Kultúrne podujatia pod
záštitou obce

Každoročne 11. novembra, si
pripomíname odvahu, nezlomnosť 
a obetavosť hrdinov 1.sv.vojny.
Symbolom Dňa vojnových veteránov je
červený vlčí mak. 

11.11. Deň vojnových
veteránov

Hody 2024

OZ Charbel

Pozvanie na recepciu

Život našich seniorov
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starosta obce Branislav Štrba

Vždy, keď čakáš na zázraky, ale žiadny nechodí,
vtedy sa chce v tvojom srdci malý darček narodiť.

Blíži sa čas Vianoc bielych, atmosféra začína.
Prežíva ju každý inak aj v ostatných krajinách.

Malé dieťa v ľuďoch rastie, v každom nehu rozpáli.
Daj, Ježiško, nech sú šťastní všetci, čo tu ostali.

Vianoce máš blízko seba, dotkni sa ich dlaňami
a nauč sa lásky nebáť. Veď je celá pred nami.

V tomto čase sme si bližší, hľaďme krajšie na seba.
Všímajme si vôkol všetkých.  Viac nám k tomu netreba.

Rok 2024 sa pomaly chýli ku koncu a je čas na
krátke zhodnotenie. 
Už v pozícii správcu obce som vedel, že je
potrebné mať komunálnu techniku na obci. V
tomto roku sme sa zapojili do dvoch výziev na
zabezpečenie traktora, no ani v jednej sme neboli
úspešní. Traktor sme teda zakúpili z vlastných
zdrojov, ktoré sa podarilo v roku 2023 ušetriť.
Začiatkom roka padlo jasné rozhodnutie, že
zimnú údržbu si budeme vykonávať pod obcou.
Ušetríme tým nemalé finančné prostriedky. 
V budúcom roku rozšírime možnosti služieb pre
občana. Viac sa dozviete v jarnom vydaní zvestí. 
Podarilo sa nám zrealizovať vytýčenie a prípravu
cesty (Na Rubanovské), schválili sme Územný
plán obce, ktorého schvaľovací proces začal ešte
v roku 2020.  
Rok 2024 bol aj o vzájomnej spolupráci a
spolupatričnosti, či už pri organizovaní podujatí,
pri kultúrnych a športových akciách alebo pri
riešení každodenných záležitostí. Ukázali sme,
že spoločnými silami zvládneme všetko.
Chcem poďakovať zamestnancom obce,
poslancom obecného zastupiteľstva,
pedagogickým aj nepedagogickým
zamestnancom Základnej a Materskej školy,
dohodárom, aktivačným pracovníkom,
združeniam, dobrovoľníkom a každému z Vás,
ktorí ste prispeli svojou prácou a úsilím k
lepšiemu životu v našej obci.

Verím, že rok 2025 prinesie ďalšie úspechy, nové
príležitosti, stretnutia a najmä zdravie a
spokojnosť do vašich rodín. Ďakujem za dôveru,
ktorú mi prejavujete a teším sa na ďalšiu
spoluprácu v novom roku.

Čas Vianoc

Vdp.farár Ľubomír Dávidik

O čom sú Vianoce

Autorka: Jana Barillová

V rozprávke od českého spisovateľa Josefa Čapka: 
O Vianociach, ktoré nechceli byť, autor rozpráva príbeh 
o ľuďoch, ktorí z nejasných dôvodov boli na seba počas
celého roka zlí. Závideli si, nenávideli sa a vzájomne si
nepriali nič dobré. Podobne aj ich deti – neposlúchali, hádali
sa aj bili a nechcelo sa im vôbec nič učiť. A tak si Vianoce
povedali, že títo ľudia si nezaslúžia, aby nastal čas lásky 
a pokoja. Preto uverejnili vo všetkých novinách veľký oznam:
„Vážení občania, keďže celý rok pozorujeme vo vašich
slovách i skutkoch iba zlo, rozhodli sme sa, že tento rok
žiadne Vianoce nebudú.“ Avšak ľudia si povedali, že ak
Vianoce nechcú byť, tak si ich spravíme sami. A začali si ich
pripravovať tradičným spôsobom. Nakupovali darčeky,
ozdobovali stromčeky, piekli a varili. No čím viac sa snažili
vytvoriť čarovnú atmosféru Vianoc, tým menej sa im to
darilo. Nakoniec spolu skonštatovali, že tento rok nezažili
žiadne Vianoce, a dali si spoločné predsavzatie polepšiť sa,
aby mohli o rok sláviť krásny čas Vianoc.

Napriek tomu, že ide len o rozprávku, veľmi rýchlo sa môže
tento príbeh premeniť na skutočnosť. Ľudia si totiž
vlastnými silami nikdy nedokážu vytvoriť pravé Vianoce.
Pokiaľ Vianoce nebudú oslavou času narodenia Ježiša Krista,
ľudia zažijú iba niečo na prvý pohľad síce krásne, ale umelé,
vytvorené neraz v kŕčovitom strese. A na takéto Vianoce sa
už mnohí ani netešia.

Starokresťanský autor Origenes sa raz opýtal: „Aký úžitok
budeš mať z toho, že Kristus prišiel na tento svet, ak sa
nenarodí v tvojom srdci?“ Týmito slovami Origenes vystihol
aj zmysel a podstatu Vianoc. Boží Syn prichádza na tento
svet, aby sme opäť získali slobodu a večný život, ktorý sme
stratili hriechom. Je to ten najväčší a najúžasnejší dar od
Boha pre každého človeka, ktorý chce zmeniť svoj život a žiť
v pravde. Od tejto chvíle všetci ľudia môžu opäť žiť 
v skutočnej  slobode a v láske. Zažívať prítomnosť Ježiša
Krista vo svojom srdci. Jeho pokoj i pomoc v utrpení,
jednoducho nový život, ktorý raz vyvrcholí radosťou 
v nebeskom kráľovstve. Každý, kto v pokore prijme túto
Božiu ponuku, čiže uzná, že Ježiš Kristus je tá najdôležitejšia
pravda v našom živote, otvára sa darom Ducha Svätého.
Duch Svätý obnovuje a mení naše srdce. Stávame sa
dobrotivejšími, láskavejšími, doslova darom pre každého
človeka. Dovoľme teda Ježišovi Kristovi vstúpiť do nášho
života a otvorme mu svoje srdce, aby ho mohol prežiariť
svetlom Božej pravdy a lásky. 

Prajem vám, aby Vianoce vo vašom srdci neboli len niekoľko
dní v roku, ale každý deň.
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PRIATEĽSKÉ VZŤAHY NIELEN ZA HRANICAMI

Aj tento rok sme dostali pozvánky na návštevy od našich družobných obcí a samozrejme, že sme nechceli byť nič
dlžní a pozvánky dostali aj naši priatelia  na stráňavské Hody 2024. Očakávali sme návštevu aj z obce Budišov nad
Budišovkou. Pre nepriaznivosť počasia sa ale zúčastnila len malá delegácia z Polanky Wielky. Verím, že aj 
v budúcom roku sa opäť stretneme v priateľskej atmosfére, vymeníme si nápady a vytvoríme nové spomienky,
ktoré sú dôkazom toho, že priateľstvo a spolupráca nemajú hranice. Ďakujem všetkým, ktorí sa na tejto
spolupráci podieľajú a verím, že tieto vzácne vzťahy budeme spoločne ďalej rozvíjať a zveľaďovať.

Pozvanie na recepciu
Nesmierne si vážim čestné pozvanie od veľvyslanca ČR Rudolfa Jindráka a aj od pani zástupkyni Aleny
Jermářovej, na slávnostnú recepciu pri príležitosti osláv 106. výročia vzniku Československej republiky, ktorá sa
konala v historickej budove Národnej rady SR. Toto pozvanie je veľkou cťou pre našu obec a bolo adresované
priamo aj pre našu občianku, pani Andrejku Hiklovú,  ktorá sa spolu so mnou zúčastnila recepcie a odovzdala
darček pánovi veľvyslancovi v podobe krásneho medovníkového diela. Zaujala svojou naozaj umeleckou tvorbou
medovnikov, ktorými sme sa prezentovali aj minulý rok. Recepcie sa zúčastnili mnohé významné osobnosti
kultúrneho, spoločenského a politického života. 

NNaaššaa  oobbeecc  ssii  uužž  ddllhhéé  rrookkyy  zzaakkllaaddáá  nnaa  bbuuddoovvaanníí  aa  uuddrržžiiaavvaanníí  pprriiaatteeľľsskkýýcchh  vvzzťťaahhoovv  ss  ddrruužžoobbnnýýmmii  oobbccaammii,,  kkttoorréé  ssúú
pprree  nnááss  zzddrroojjoomm  vvzzáájjoommnneejj  ssppoolluupprrááccee,,  vvýýmmeennyy  sskkúússeennoossttíí  aa  ppeekknnýýcchh  pprriiaatteeľľssttiieevv..  TTiieettoo  vvzzťťaahhyy  ssii  pprraavviiddeellnnee
uuppeevvňňuujjeemmee  pprroossttrreeddnnííccttvvoomm  nnáávvšštteevv,,  ssppoollooččnnýýcchh  ppoodduujjaattíí  aa  kkuullttúúrrnnyycchh  vvýýmmeenn,,  kkttoorréé  pprriissppiieevvaajjúú  kk  rroozzvvoojjuu
nnaaššiicchh  oobbccíí  aa  ppoossiillňňuujjúú  ppuuttáá  mmeeddzzii  nnaammii..

Aktívne členstvá

Obec Stráňavy, ako člen
združenia obcí Terchovskej
doliny (MAS), či Horného
považia (ZMOS-HP), sa
aktíve zúčastňuje na
rokovaniach a družobných
návštevách. Cenné
výmenné skúsenosti so
starostami iných obcí sú
veľmi hodnotné a potrebné.

starosta obce Branislav Štrba
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VVííkkeenndd  1144..  aa  1155..  sseepptteemmbbrraa  ssaa  vv  SSttrrááňňaavváácchh  nniieessooll  vv  zznnaammeenníí  ttrraaddiiččnnýýcchh  hhooddoovvýýcchh  sslláávvnnoossttíí,,  kkttoorréé  ssúú  kkaažžddoorrooččnnee
kkrráássnnoouu  pprríílleežžiittoossťťoouu  nnaa  ssttrreettnnuuttiiee,,  zzáábbaavvuu  aa  pprriippoommiieennkkuu  nnaaššiicchh  zzvvyykkoovv  aa  ttrraaddíícciiíí..
HHooddoovvúú  nneeddeeľľuu  ssmmee  zzaahháájjiillii  sslláávvnnoossttnnoouu  ssvväättoouu  oommššoouu,,  kkddee  ssmmee  ssii  ssppoollooččnnee  pprriippoommeennuullii  dduucchhoovvnnýý  rroozzmmeerr
nnaaššiicchh  hhooddoovv..  CCeennttrruumm  oobbccee  ssaa  zzaappllnniilloo  ppooččaass  vvííkkeennddoovvýýcchh  ppooppoolluuddnníí  ddoobbrroouu  nnáállaaddoouu,,  hhuuddbboouu,,  vvôôňňoouu  cchhuuttnnýýcchh
jjeeddááll  aa  vveesseellýýmm  ssmmiieecchhoomm  ddeettíí  aajj  ddoossppeellýýcchh..
OOrrggaanniizzoovvaanniiee  ttaakkééhhoottoo  vviiaaccddňňoovvééhhoo  ppoodduujjaattiiaa  ss  nniieekkooľľkkoohhooddiinnoovvýýmm  kkuullttúúrrnnyymm  pprrooggrraammoomm  ssii  vvyyžžaadduujjee
mmaaxxiimmáállnnee  nnaassaaddeenniiee..  TTrreebbaa  ppooďďaakkoovvaaťť  vvššeettkkýýmm,,  kkttoorríí  ssaa  ppooddiieeľľaallii  nnaa  oorrggaanniizzáácciiii  ––  zzaammeessttnnaannccoomm  oobbeeccnnééhhoo
úúrraadduu,,  ppoossllaannccoomm,,  ddoohhooddáárroomm  aa  ssttáánnkkaarroomm,,  kkttoorríí  ppoonnúúkkaallii  ttrraaddiiččnnéé  ddoobbrroottyy,,  rreemmeesseellnnéé  vvýýrroobbkkyy  aa  rroozzmmaanniittýý
ssoorrttiimmeenntt  pprree  vvššeettkkýýcchh  nnáávvšštteevvnnííkkoovv..  NNeecchhýýbbaall  aannii  hhooddoovvýý  pprrooggrraamm,,  oo  kkttoorrýý  ssaa  ppoossttaarraallii  sskkvveellíí  úúččiinnkkuujjúúccii  
aa  ssaammoozzrreejjmmee,,  aattrraakkcciiee  pprree  ddeettii,,  kkttoorréé  ssii  ooddnniieessllii  vveeľľaa  ppeekknnýýcchh  zzáážžiittkkoovv..
HHooddyy  ssúú  vvžžddyy  oo  ssppoollooččnnýýcchh  cchhvvííľľaacchh,,  ddoobbrroomm  jjeeddllee,,  hhuuddbbee  aa  úússmmeevvoocchh  aa  tteennttoo  rrookk  nneebbooll  vvýýnniimmkkoouu..  

Spolužiaci Andreja Barošinca 
zriadili benefičný stánok 
s občerstvením aj s možnosťou
finančného príspevku. Celý
výťažok z predaja a dobrovoľných
príspevkov pomôže k zmierneniu
nákladov spojených a jeho
ochorením ALS.

PPoosskkyyttoovvaatteelliiaa  oobbččeerrssttvveenniiaa::  
--  OOŠŠKK  BBaannííkk  SSttrrááňňaavvyy
--  ZZOO  SSZZZZ  vv  SSttrrááňňaavváácchh
--  DDHHZZ  SSttrrááňňaavvyy
--  ZZáákkllaaddnnáá  šškkoollaa  SSttrrááňňaavvyy
--  PPeetteerr  MMeelloo
--  RRoommaann  KKrriivvooššííkk  --  ppeerrnnííkkyy
--  KKvvaassnniiccoovvccii  --  oobbeedd  aa  vveeččeerraa  pprree  hhoossttíí

MMiillíí  oobbččaanniiaa,,  ďďaakkuujjeemmee,,  žžee  ssttee  ssaa  pprriiššllii  zzaabbaavviiťť,,  ppooddppoorriiťť  ttúúttoo  ttrraaddíícciiuu  aa  ssttrráávviiťť  ssppoolluu  ččaass  vv  pprriiaatteeľľsskkeejj  aattmmoossfféérree..
UUžž  tteerraazz  ssaa  tteeššíímmee  nnaa  bbuuddúúccii  rrooččnnííkk,,  kkeeďď  ssaa  ooppääťť  ssttrreettnneemmee  aa  ssppoollooččnnee  oosslláávviimmee  hhooddyy  vv  nnaaššeejj  oobbccii  SSttrrááňňaavvyy..

NNaaššii  cchhllaappccii  vv  kkaatteeggóórriiii  MMUUŽŽII
ooddoohhrraallii  vv  ssoobboottuu  1144..99..22002244  hhooddoovvýý
zzááppaass  pprroottii  mmuužžssttvvuu  zz  BBeeššeeňňoovveejj  
aa  zzááppaass  uukkoonnččiillii  ss  vvýýhhrroouu  22::00..  

ÚÚččiinnkkuujjúúccii::
--  ddeettii  zzoo  ZZáákkllaaddnneejj  aa  MMaatteerrsskkeejj  šškkoollyy  vv  SSttrrááňňaavváácchh
--  ssttrrááňňaavvsskkáá  ddyycchhoovvkkaa
--  ffoollkkllóórrnnaa  sskkuuppiinnaa  JJaavvoorriinnaa
--  ľľuuddoovváá  hhuuddbbaa  JJuurraajjaa  PPeeccnnííkkaa
--  PPaarrttiiaa  oodd  ŽŽiilliinnyy
--  sskkuuppiinnaa  SSaallccoo
--  ssúúrrooddeennccii  BBuullkkoovvccii
--  SSaannyy  ((SSaannddrraa  KKrrččmmáárriikkoovváá))
--  sskkuuppiinnaa  BBllaacckk  BBaanndd
--  kkaappeellaa  HHuunnccúúttii
--  sskkuuppiinnaa  PPoolleemmiicc

OOzzvvuuččeenniiee  pprrooggrraammuu  zzaabbeezzppeeččiillii::
--  DDJJ  ŠŠeennkkáárr  
aa    MMaarriiáánn  PPrraattáákk  ssppoolluu  ss  ĽĽuubboomm  BBuukkoovviinnsskkýýmm..

Pódium postavili členovia
občianského združenia Lyžiarik 
a ženy z Únie žien ho vyzdobili.

Programom hodov sprevádzal moderátor
Damián Gloser a fotodokumentáciu vyhotovila
fotografka Zuzka Lúčanová.

ĎĎaakkuujjeemmee
ssppoonnzzoorroovvii
vvyyssttúúppeenniiaa  ľľuuddoovveejj  
hhuuddbbyy  JJuurraajjaa
PPeeccnnííkkaa,,  pp..  AAnnttoonnoovvii
KKoovvááččiikkoovvii..

Keďže dňa 15.9. si každoročne pripomíname sviatok
Sedembolestnej Panny Márie, ktorej je zasvätený aj náš
kostol, bola vyslúžená slávnostná svätá omša, po ktorej
Obecný úrad ponúkol koláčik a vínko. Naša dychovka
zahrala do nálady a členovia folklórnej skupiny Javorina
pomáhali nalievať vínko a zaspievali zopár známych
ľudových pesničiek. Svojou účasťou na slávení hodovej 
omše, nás poctila pani Erika Jurinová, predsedníčka ŽSK.

Rezbári pripravili 
v rámci ukážky
remesiel diela,
ktoré sú trvalo
vystavené vo
vnútorných
priestoroch
budovy OcÚ 
v Stráňavách. 

Naskenuj QR kód 
a pozeraj fotogalériu



www.stranavy.sk

VVííkkeenndd  1144..  aa  1155..  sseepptteemmbbrraa  ssaa  vv  SSttrrááňňaavváácchh  nniieessooll  vv  zznnaammeenníí  ttrraaddiiččnnýýcchh  hhooddoovvýýcchh  sslláávvnnoossttíí,,  kkttoorréé  ssúú  kkaažžddoorrooččnnee
kkrráássnnoouu  pprríílleežžiittoossťťoouu  nnaa  ssttrreettnnuuttiiee,,  zzáábbaavvuu  aa  pprriippoommiieennkkuu  nnaaššiicchh  zzvvyykkoovv  aa  ttrraaddíícciiíí..
HHooddoovvúú  nneeddeeľľuu  ssmmee  zzaahháájjiillii  sslláávvnnoossttnnoouu  ssvväättoouu  oommššoouu,,  kkddee  ssmmee  ssii  ssppoollooččnnee  pprriippoommeennuullii  dduucchhoovvnnýý  rroozzmmeerr
nnaaššiicchh  hhooddoovv..  CCeennttrruumm  oobbccee  ssaa  zzaappllnniilloo  ppooččaass  vvííkkeennddoovvýýcchh  ppooppoolluuddnníí  ddoobbrroouu  nnáállaaddoouu,,  hhuuddbboouu,,  vvôôňňoouu  cchhuuttnnýýcchh
jjeeddááll  aa  vveesseellýýmm  ssmmiieecchhoomm  ddeettíí  aajj  ddoossppeellýýcchh..
OOrrggaanniizzoovvaanniiee  ttaakkééhhoottoo  vviiaaccddňňoovvééhhoo  ppoodduujjaattiiaa  ss  nniieekkooľľkkoohhooddiinnoovvýýmm  kkuullttúúrrnnyymm  pprrooggrraammoomm  ssii  vvyyžžaadduujjee
mmaaxxiimmáállnnee  nnaassaaddeenniiee..  TTrreebbaa  ppooďďaakkoovvaaťť  vvššeettkkýýmm,,  kkttoorríí  ssaa  ppooddiieeľľaallii  nnaa  oorrggaanniizzáácciiii  ––  zzaammeessttnnaannccoomm  oobbeeccnnééhhoo
úúrraadduu,,  ppoossllaannccoomm,,  ddoohhooddáárroomm  aa  ssttáánnkkaarroomm,,  kkttoorríí  ppoonnúúkkaallii  ttrraaddiiččnnéé  ddoobbrroottyy,,  rreemmeesseellnnéé  vvýýrroobbkkyy  aa  rroozzmmaanniittýý
ssoorrttiimmeenntt  pprree  vvššeettkkýýcchh  nnáávvšštteevvnnííkkoovv..  NNeecchhýýbbaall  aannii  hhooddoovvýý  pprrooggrraamm,,  oo  kkttoorrýý  ssaa  ppoossttaarraallii  sskkvveellíí  úúččiinnkkuujjúúccii  
aa  ssaammoozzrreejjmmee,,  aattrraakkcciiee  pprree  ddeettii,,  kkttoorréé  ssii  ooddnniieessllii  vveeľľaa  ppeekknnýýcchh  zzáážžiittkkoovv..
HHooddyy  ssúú  vvžžddyy  oo  ssppoollooččnnýýcchh  cchhvvííľľaacchh,,  ddoobbrroomm  jjeeddllee,,  hhuuddbbee  aa  úússmmeevvoocchh  aa  tteennttoo  rrookk  nneebbooll  vvýýnniimmkkoouu..  

Spolužiaci Andreja Barošinca 
zriadili benefičný stánok 
s občerstvením aj s možnosťou
finančného príspevku. Celý
výťažok z predaja a dobrovoľných
príspevkov pomôže k zmierneniu
nákladov spojených a jeho
ochorením ALS.

PPoosskkyyttoovvaatteelliiaa  oobbččeerrssttvveenniiaa::  
--  OOŠŠKK  BBaannííkk  SSttrrááňňaavvyy
--  ZZOO  SSZZZZ  vv  SSttrrááňňaavváácchh
--  DDHHZZ  SSttrrááňňaavvyy
--  ZZáákkllaaddnnáá  šškkoollaa  SSttrrááňňaavvyy
--  PPeetteerr  MMeelloo
--  RRoommaann  KKrriivvooššííkk  --  ppeerrnnííkkyy
--  KKvvaassnniiccoovvccii  --  oobbeedd  aa  vveeččeerraa  pprree  hhoossttíí

MMiillíí  oobbččaanniiaa,,  ďďaakkuujjeemmee,,  žžee  ssttee  ssaa  pprriiššllii  zzaabbaavviiťť,,  ppooddppoorriiťť  ttúúttoo  ttrraaddíícciiuu  aa  ssttrráávviiťť  ssppoolluu  ččaass  vv  pprriiaatteeľľsskkeejj  aattmmoossfféérree..
UUžž  tteerraazz  ssaa  tteeššíímmee  nnaa  bbuuddúúccii  rrooččnnííkk,,  kkeeďď  ssaa  ooppääťť  ssttrreettnneemmee  aa  ssppoollooččnnee  oosslláávviimmee  hhooddyy  vv  nnaaššeejj  oobbccii  SSttrrááňňaavvyy..

NNaaššii  cchhllaappccii  vv  kkaatteeggóórriiii  MMUUŽŽII
ooddoohhrraallii  vv  ssoobboottuu  1144..99..22002244  hhooddoovvýý
zzááppaass  pprroottii  mmuužžssttvvuu  zz  BBeeššeeňňoovveejj  
aa  zzááppaass  uukkoonnččiillii  ss  vvýýhhrroouu  22::00..  

ÚÚččiinnkkuujjúúccii::
--  ddeettii  zzoo  ZZáákkllaaddnneejj  aa  MMaatteerrsskkeejj  šškkoollyy  vv  SSttrrááňňaavváácchh
--  ssttrrááňňaavvsskkáá  ddyycchhoovvkkaa
--  ffoollkkllóórrnnaa  sskkuuppiinnaa  JJaavvoorriinnaa
--  ľľuuddoovváá  hhuuddbbaa  JJuurraajjaa  PPeeccnnííkkaa
--  PPaarrttiiaa  oodd  ŽŽiilliinnyy
--  sskkuuppiinnaa  SSaallccoo
--  ssúúrrooddeennccii  BBuullkkoovvccii
--  SSaannyy  ((SSaannddrraa  KKrrččmmáárriikkoovváá))
--  sskkuuppiinnaa  BBllaacckk  BBaanndd
--  kkaappeellaa  HHuunnccúúttii
--  sskkuuppiinnaa  PPoolleemmiicc

OOzzvvuuččeenniiee  pprrooggrraammuu  zzaabbeezzppeeččiillii::
--  DDJJ  ŠŠeennkkáárr  
aa    MMaarriiáánn  PPrraattáákk  ssppoolluu  ss  ĽĽuubboomm  BBuukkoovviinnsskkýýmm..

Pódium postavili členovia
občianského združenia Lyžiarik 
a ženy z Únie žien ho vyzdobili.

Programom hodov sprevádzal moderátor
Damián Gloser a fotodokumentáciu vyhotovila
fotografka Zuzka Lúčanová.

ĎĎaakkuujjeemmee
ssppoonnzzoorroovvii
vvyyssttúúppeenniiaa  ľľuuddoovveejj  
hhuuddbbyy  JJuurraajjaa
PPeeccnnííkkaa,,  pp..  AAnnttoonnoovvii
KKoovvááččiikkoovvii..

Keďže dňa 15.9. si každoročne pripomíname sviatok
Sedembolestnej Panny Márie, ktorej je zasvätený aj náš
kostol, bola vyslúžená slávnostná svätá omša, po ktorej
Obecný úrad ponúkol koláčik a vínko. Naša dychovka
zahrala do nálady a členovia folklórnej skupiny Javorina
pomáhali nalievať vínko a zaspievali zopár známych
ľudových pesničiek. Svojou účasťou na slávení hodovej 
omše, nás poctila pani Erika Jurinová, predsedníčka ŽSK.

Rezbári pripravili 
v rámci ukážky
remesiel diela,
ktoré sú trvalo
vystavené vo
vnútorných
priestoroch
budovy OcÚ 
v Stráňavách. 

Naskenuj QR kód 
a pozeraj fotogalériu

Stráňavská fazuľovica 2024
www.stranavy.sk

NNeeddeeľľnnéé  ppooppoolluuddnniiee  1155..sseepptteemmbbrraa  ppaattrriilloo  IIII..rrooččnnííkkuu  ssúúťťaažžee  vvoo
vvaarreenníí  ffaazzuuľľoovveejj  ppoolliieevvkkyy..  OO  jjeejj  vvýýsslleeddkkuu  rroozzhhooddllaa  ppoorroottaa  zzlloožžeennáá
zz  ooddbboorrnnííkkoovv,,  aajj  nnááhhooddnnee  vvyybbrraattýýcchh  ppoorroottccoovv  zz  ddiivváákkoovv..  DDoo  ttoohhttoo
rrooččnnííkkaa  ssaa  rreeggiissttrroovvaalloo  cceellkkoovvoo  99  ttíímmoovv,,  zz  ttoohhoo  77  ssmmee  ssppoozznnaallii  uužž
vv  II..rrooččnnííkkuu  aa  ddvvaa  ttíímmyy  ssii  vvyysskkúúššaallii  ssúúťťaažž  ppoo  pprrvvýý  kkrráátt..  
OOZZ  CCHHAARRBBEELL,,  aakkoo  nnoovvááččiikk  ssúúťťaažžee,,  pprriipprraavviill  ffaazzuuľľoovvúú  ppoolliieevvkkuu,,
kkttoorrúú  ppoorroottaa  ppoossuunnuullaa  nnaa  bbrroonnzzoovvúú  pprriieeččkkuu..  NNiieekkttoorrýýmm  ttíímmoomm  ssaa
ddaarriilloo  mmiinnuullýý  rrookk  aa  vv  ttoommttoo  rrooččnnííkkuu  vvííťťaazzssttvvoo  nneezzooppaakkoovvaallii..

add your text
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www.stranavy.sk

VV  ssoobboottuu  1122..1100..22002244    ssaa  uusskkuuttooččnniill  uužž  5533..  rrooččnnííkk  ttrraaddiiččnnééhhoo  bbeehhuu  
OOdd  ppaammäättnnííkkaa  kk  ppaammäättnnííkkuu,,  kkttoorrýý  ppaattrríí  mmeeddzzii  nnaajjssttaarrššiiee  cceessttnnéé  bbeehhyy  vv  ookkrreessee  ŽŽiilliinnaa..  TTááttoo
oobbľľúúbbeennáá  ššppoorrttoovváá  uuddaalloossťť  ssppáájjaa  ppaammäättnnííkk  vv  SSttrrááňňaavváácchh  ss  ppaammäättnnííkkoomm  vv  SSttrreeččnnee,,  pprriiččoomm
ttrraaťť  ddllhháá  1111  kkiilloommeettrroovv  pprreevveerríí  kkoonnddíícciiuu,,  vvyyttrrvvaalloossťť  aa  ooddhhooddllaanniiee  vvššeettkkýýcchh  bbeežžccoovv..

BBeehh  nniiee  jjee  lleenn  oo  vvýýkkoonnee,,  aallee  aajj  oo  uucctteenníí  ssii  hhiissttóórriiee  aa  oobbeettíí,,  kkttoorréé  ssúú  ss  ttýýmmiittoo  mmiieessttaammii  ssppäättéé..  ZZáárroovveeňň  ssppáájjaa  ľľuuddíí,,
ppooddppoorruujjee  zzddrraavvýý  žžiivvoottnnýý  ššttýýll  aa  pprriippoommíínnaa  nnáámm  ddôôlleežžiittoossťť  vvzzáájjoommnnééhhoo  pprriiaatteeľľssttvvaa  aa  ššppoorrttoovvééhhoo  dduucchhaa..

Naši najmenší a najmladší bežci 
z materskej školy a žiaci základnej školy,
podali skvelé výkony a predviedli veľké
nasadenie. Pani učiteľky z MŠ a ZŠ sa
aktívne zapojili a pomáhali pri
organizácii športového podujatia. 
Boli neoceniteľnou pomocou a významne
prispeli k hladkému priebehu akcie.

Je potrebné vyzdvihnúť aj nášho čestného
organizátora p.Augustína Sládka, ktorému patrí
úprimná vďaka za jeho dlhoročnú angažovanosť 
a neúnavnú prácu pri organizácii tohto behu. 
Oslovili sme na moderovanie podujatia Damiána
Glosera, ktorý profesionálne odmoderoval celý
hodový víkend a opäť svojím prístupom a humorom
vytvoril skvelú atmosféru pre všetkých zúčastnených.
Zuzka Lúčanová vyhotovila fotodokumentáciu 
z neopakovateľných momentov a celého podujatia.  

Poďakovať chceme p.Darinke Bernátovej a poslankyniam
p.Radke Tomášovej, p.Renátke Bernátovej a p.Vierke
Květoňovej a osobitne všetkým zamestnancom
Obecného úradu v Stráňavách.

NNaaššii  ssppoonnzzoorrii  5533..rrooččnnííkkaa  bbeehhuu  OOdd  ppaammäättnnííkkaa  kk  ppaammäättnnííkkuu::  

RRoommaann  KKrriivvooššííkk
PPOOHHOOSSTTIINNSSTTVVOO  PPEEKKLLOO
SSIIEEŤŤ  ZZDDRRAAVVIIAA  --  RReezzeerrvváácciiaa  rreecceeppttoovv  aa  lliieekkoovv
VVAALLMMAA  --  MMooddeerrnnáá  rreemmeesseellnnáá  ppeekkáárreeňň
RRIIVV  --  SSttaavveebbnnáá  fifirrmmaa
BBrraanniissllaavv  ŠŠttrrbbaa

VVýýsslleeddkkoovváá  lliissttiinnaa

Trať vedie z 95% po asfaltových cestách druhej 
a tretej triedy. Z dôvodu zaistenia bezpečnosti
bežcov, trať behu obchádza frekventované cesty 
v maximálnej možnej miere. Cca 5% trate tvoria
krátke úseky nespevnených ciest a úseky po cestách
prvej triedy. Keďže dopravu na tak dlhej trati behu
nie je možné úplne vylúčiť, preteky sa bežia za plnej
premávky! V praxi to ale znamená, že na cestách sa
bežci stretnú s nevýrazným pohybom vozidiel.

TTeecchhnniicckkéé  ššppeecciififikkáácciiee  bbeehhuu::

Za orientáciu na trati zodpovedá
každý pretekár samostatne. 
Pre úspech v pretekoch je dôležité
si trať dôsledne naštudovať,
miestami je orientačne náročná.
Organizátor zabezpečí primerané
označenie trate a navigátorov na
problematických úsekoch.

OOrriieennttáácciiaa  nnaa  ttrraattii::

Obdržia prví traja pretekári 
v každej kategórii, 
v dorasteneckých a dospelých
kategóriách sú osobitne odmenení
najlepší domáci pretekári.

CCeennyy::

Každý účastník žiackých pretekov
dostane za účasť balíček a malé
občerstvenie, víťazi vecné ceny.
Každý účastnik pretekov
dospelých dostane malé
občerstvenie, pamätné predmety,
vecné ceny, víťazné poháre.

OObbččeerrssttvveenniiee::

Naskenuj QR kód
a pozeraj fotogalériu

www.stranavy.sk

KKoommuunnáállnnaa  tteecchhnniikkaa  --  4455  000000€€  
MMaaťť  vvllaassttnnúú  kkoommuunnáállnnuu  tteecchhnniikkuu  jjee  pprree  nnaaššuu  oobbeecc  vveeľľkkoouu  vvýýhhooddoouu,,  nnaajjmmää  pprrii  zziimmnneejj  úúddrržžbbee  cciieesstt..  VVďďaakkaa  vvllaassttnnýýmm
pprroossttrriieeddkkoomm  ddookkáážžeemmee::
--  flfleexxiibbiillnnee  rreeaaggoovvaaťť  nnaa  nneepprriiaazznniivvéé  ppooččaassiiee  aa  ookkaammžžiittee  zzaabbeezzppeeččiiťť  zzjjaazzddnnoossťť  aa  bbeezzppeeččnnoossťť  cciieesstt,,
--  ššeettrriiťť  nnáákkllaaddyy,,  kkttoorréé  bbyy  iinnaakk  iiššllii  nnaa  eexxtteerrnnéé  fifirrmmyy,,
--  eeffeekkttíívvnnee  pplláánnoovvaaťť  úúddrržžbbuu  ppooddľľaa  ppoottrriieebb  nnaaššeejj  oobbccee  aa  jjeejj  oobbyyvvaatteeľľoovv..
VVllaassttnnáá  tteecchhnniikkaa  nnáámm  uummoožžňňuujjee  bbyyťť  nneezzáávviissllíí  aa  ooppeerraattíívvnnii,,  ččoo  zznnaammeennáá,,  žžee  ssaa  vviieemmee  pprriissppôôssoobbiiťť  aakkttuuáállnneejj  ssiittuuáácciiii
aa  zzaabbeezzppeeččiiťť  rrýýcchhlluu  aa  ssppooľľaahhlliivvúú  sslluužžbbuu  pprree  nnaaššiicchh  oobbččaannoovv..

VVďďaakkaa  ggrraannttuu  CCOOOOPP  JJEEDDNNOOTTAA  ssmmee  mmoohhllii  zzaakkúúppiiťť  nnoovvéé  hheerrnnéé  pprrvvkkyy  
aa  ddooppllnniiťť  ssúúččaassnnéé  ddeettsskkéé  iihhrriisskkoo..  DDllhhooddoobboo  ssmmee  rriieeššiillii  pprroobblléémm,,  žžee  ddeettii
vvssttuuppoovvaallii  pprriiaammoo  nnaa  ppaammäättnnííkk  nnaa  nnáámmeessttíí  aa  pprreettoo  ssmmee  bboollii  nnúútteenníí  oozznnaaččiiťť
hhoo  vvýýssttrraažžnnýýmm  vvaarroovvaanníímm..  AAkkoo  aalltteerrnnaattíívvuu  ssmmee  mmaalloolleettýýmm  ddeeťťoomm  ppoonnúúkkllii
ddvvaa  hheerrnnéé  pprrvvkkyy  zzaa  ppaammäättnnííkkoomm  aa  ttoo  kkoonnkkrrééttnnee  kkoolloottoočč  aa  hhoojjddaaccíí  bbiiccyykkeell..
DDeettii  hhoo  vveeľľmmii  vvyyuužžíívvaajjúú  aa  ssppoolluu  ssoo  sseeddeenníímm  aa  ddrreevveennýýmmii  ssttáánnkkaammii  vvzznniikkllaa
nnoovváá  ffuunnkkččnnáá  zzóónnaa  nnaa  nnáámmeessttii..  

V mesiaci október nám zhotoviteľ doručil
ďalšie dva  drevené prvky (drevený hojdací
mostík a preliezačka), ktoré budú 
v jarných mesiacoch osadené 
v priestoroch detského ihriska. Nahradia
staré prvky, ktoré už neplnia svoj účel 
z hľadiska atraktivity a bezpečnosti. 

NNoovvéé  hheerrnnéé  pprrvvkkyy  --  66000000€€

Ku traktoru pribudne v I.štvrťorku
2025 ďalšie príslušenstvo (kefa 
a mulčovač). Využitie nájde na
zametanie ciest po zime a kosenie
krajníc, či svahov. Multicar je možné
po zime prestaviť a sypač nahradiť
korbou s bočnicami na odvoz
konárov, lístia a pod. Sme
presvedčení, že investícia do
vlastnej techniky je rozumným
krokom k lepšiemu fungovaniu obce
a k spokojnosti nás všetkých.

CCeessttaa  ""NNaa  RRuubbaannoovvsskkéé""  --  1100  000000€€

INVESTÍCIE A GRANTY

NNaaššoouu  ssnnaahhoouu  jjee  vvyyttvváárraaťť
kkoommuunniikkáácciiee  kk  nnoovvýýmm  ssttaavveebbnnýýmm
ppaarrcceelláámm,,  ččíímm  ppooddppoorruujjeemmee
rroozzvvoojj  bbýývvaanniiaa  vv  nnaaššeejj  oobbccii..  NNoovvéé
kkoommuunniikkáácciiee  pprriinnááššaajjúú  mmoožžnnoossttii
pprree  mmllaaddéé  rrooddiinnyy,,  zzlleeppššuujjúú
pprrííssttuupp  kk  nnoovvýýmm  ddoommoovvoomm  
aa  zzáárroovveeňň  sskkvvaalliittňňuujjúú  cceellkkoovvúú
iinnffrraaššttrruukkttúúrruu  oobbccee..  

                                                                                 Jednou z významných investícii 
v tomto roku bolo aj vytvorenie cesty "Na Rubanovské" a dať tak 
možnosť majiteľom dotknutých parciel začať s realizáciami stavieb. 
Schválením nového Územného plánu obce Stráňavy prinesieme ďalšie
možnosti výstavby.

ÚÚPPNN--OO  SSttrrááňňaavvyy  --  1122  000000€€
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--  flfleexxiibbiillnnee  rreeaaggoovvaaťť  nnaa  nneepprriiaazznniivvéé  ppooččaassiiee  aa  ookkaammžžiittee  zzaabbeezzppeeččiiťť  zzjjaazzddnnoossťť  aa  bbeezzppeeččnnoossťť  cciieesstt,,
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MMôôjj  pprrvvýý  ddeeňň  vv  šškkoollee..
11. novembra 2024 o 11:00hod. si celý svet pripomenul Deň vojnových
veteránov. 
V tento deň uctievame všetkých, ktorí bojovali v konfliktoch, aby
chránili našu slobodu a mier. Červený vlčí mak je symbolom ich odvahy
a obetavosti.
 
Je to kvet, ktorý vyrastal na bojiskách prvej svetovej vojny, ako tiché
pripomenutie života v čase smrti.

Každoročne 11.11. o 11:00 hod. vzdávame úctu tým, ktorí položili svoje
životy za hodnoty, na ktorých stojí naša spoločnosť – za slobodu, za
mier, za spravodlivosť. Je dôležité, aby sme nezabúdali na ich obete 
a aby sme si každý deň vážili mier a pokoj, ktorý nám zanechali.

Každý veterán je nositeľom silného príbehu 
o službe, obetavosti a vernosti. Poďakujme sa im za ich odvahu 
a nezlomnosť.

Na počesť všetkých padlých i živých veteránov sme si uctili pamiatku
položením kytičky červených makov, zapálením sviece 
a minútou ticha (členovia JDS Stráňavy a starosta obce Stráňavy).

27. októbra 2024 odohrala skupina
Partia od Žiliny koncert v kinosále.
Takmer 150 min. výbornej nálady,
skvelých ľudových, ale aj upravených
piesní. Chlapci zo skupiny sa rozhodli
zaradiť koncert v Stráňavách
neplánovane, v rámci svojho turné 
s názvom "Záhrada hudby", čo nás
samozrejme veľmi teší. Pripomíname,
že ich vystúpenie ste si mohli
vychutnať aj na Hodoch 2024.

19. novembra 2024 sa vďaka
spolupráci s pánom Petrom
Duháčkom a firme Zberné
suroviny Žilina,a.s., podarilo
vyviezť z obce na šrotovanie 
tri dlhodobo nepojazdné
vozidlá a medzi nimi bola aj
obecná Škoda Fabia. 

Zhotoviteľ, ktorý vzišiel z verejnej súťaže ešte na
jar tohto roku na opravu ciest a výtlkov, si nesplnil
svoju povinnosť, ktorá mu vyplývala zo zadania
súťaže.  Obec Stráňavy preto oslovila iného
zhotoviteľa, ktorý dňa  20.novembra 2024 opravil
cesty v cene, ktorá bola víťazná v súťaži.
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Kúpele Ľubochňa
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Turnaj v bowlingu

MMeessiiaacc  ookkttóóbbeerr  jjee  uužž  ttrraaddiiččnnee  vveennoovvaannýý  nnaaššiimm  sseenniioorroomm,,  kkttoorríí  ssii  zzaassllúúžžiiaa  nnaaššuu  úúccttuu  aa  vvďďaakkuu  zzaa  vvššeettkkoo,,  ččoo  pprree  nnááss
ppooččaass  ssvvoojjhhoo  žžiivvoottaa  vvyykkoonnaallii..  JJeesseeňň  žžiivvoottaa,,  rroovvnnaakkoo  aakkoo  ttáá  pprríírrooddnnáá,,  mmôôžžee  bbyyťť  kkrráássnnyymm  aa  ppllnnoohhooddnnoottnnýýmm
oobbddoobbíímm,,  kkttoorréé  ssii  nnaaššii  sseenniioorrii  vv  oobbccii  nnaappllnnoo  uužžíívvaajjúú..
SSppoollooččnnee  ttrráávviiaa  ččaass  pprrii  rrôôzznnyycchh  aakkttiivviittáácchh,,  ččii  uužž  pprrii  ssttrreettnnuuttiiaacchh,,  pprreecchhááddzzkkaacchh,,  ssppoollooččeennsskkýýcchh  hhrráácchh  aalleebboo
rroozzhhoovvoorroocchh  ssoo  ssvvoojjiimmii  pprriiaatteeľľmmii..  NNeecchhýýbbaajjúú  aannii  ppoodduujjaattiiaa,,  kkddee  ssii  ssppoommíínnaajjúú  nnaa  kkrráássnnee  cchhvvííllee  aa  zzáárroovveeňň  ssii
uužžíívvaajjúú  pprrííttoommnnoossťť  aa  rraaddoossttii  kkaažžddééhhoo  ddňňaa..
AAjj  vv  jjeesseennnnýýcchh  mmeessiiaaccoocchh  nnáámm  nnaaššii  sseenniioorrii  uukkaazzuujjúú,,  žžee  žžiivvoott  mmáá  zzmmyysseell  vv  kkaažžddoomm  vveekkuu  aa  žžee  pprriiaatteeľľssttvvoo,,  lláásskkaa  
aa  vvzzáájjoommnnáá  ssppoolluuppaattrriiččnnoossťť  ssúú  ttoo  nnaajjddôôlleežžiitteejjššiiee..  ĎĎaakkuujjeemmee,,  žžee  ssttee  pprree  nnááss  iinnššppiirráácciioouu  aa  pprraajjeemmee  VVáámm,,  aabbyy  ssttee
jjeesseeňň  žžiivvoottaa  pprreežžíívvaallii  ss  úússmmeevvoomm,,  zzddrraavvíímm  aa  rraaddoossťťoouu..

29. novembra sme pripravili spoločenské posedenie,
pre našich jubilujúcich členov v roku 2024. 
Pre jubilantov sme pripravili malé darčeky a veľa
zábavy, tak aby sa cítili príjemne a prežili pekné
popoludnie v kruhu svojich priateľov a znýmych. 
Medzi jubilujúcimi bola aj naša najstaršia členka
pani Anna Neományová, ktorá sa dožila pekného
úctihodného veku 90 rokov. 

Krátke obzretie sa za tým aj akými cestičkami sa
môže uberať život seniorov. Tohtoročná jeseň bola
veľmi vydarená čo sa týka počasia, tzn. 
"Babie leto", sa naozaj vydarilo. Slnečné dni priam
vyzývali ľudí na pobyt v prírode. Aj naši seniori si
zorganizovali akciu a ich cieľovou stanicou boli
kúpele Ľubochňa. Veľmi príjemná prechádzka po
chodníkoch v kúpeľnom prostredí okolo riečky
Ľubochnianka a zopár zastavení sa pri obdivovaní
architektúry kúpeľných domov bolo pekným
zážitkom pre všetkých zúčastnených. 
Takáto prechádzka po peknej doline na čerstvom
vzduchu určite všetkým prospela a stála zato.
Krásny deň sme ukončili v útulnej reštaurácii na
kávičke, s prianím aby sme aj v budúcnosti mohli
niečo podobné zopakovať. 

Ďalšou našou aktivitou, bolo zorganizovanie a účasť
spoločne so seniormi zo Strečna na bowlingovom
podujatí. Bowlingový zápas medzi družstvami Stráňav 
a Strečna sa uskutočnil 28.10.2024 na bowlingových
dráhach v telocvični v Strečne. Počas večera sa zišlo
takmer 30 seniorov ( vrátane nehrajúcich fanúšikov) 
z oboch spomínaných obcí, ktoré mali možnosť užiť si
spoločne skvelý športový zážitok. Šťastena, ale aj o niečo
lepší tím zo Strečna, nakoniec len veľmi malým
rozdielom bodov zvíťazil. To však nevadilo tomu, že celý
večer bol plný zábavy a súťaživosti a príateľskej
atmosféry, ku ktorej prispeli obidva tímy. 

V mesiaci november sme zorganizovali ďalšie dve vydarené akcie. Jedna z nich bola návšteva Zlatých kúpeľov 
a Wellness v Turčianskych Tepliciach, na ktorej bola veľmi vysoká účasť. Až 52 účastníkov, medzi ktorými neboli
len naši členovia, ale aj ostatní občania Stráňav. 

-VŠ-



OObbččiiaannsskkee  zzddrruužžeenniiee  CChhaarrbbeell  jjee  oorrggaanniizzáácciiaa,,  kkttoorráá  nneessiiee  mmeennoo  ssvväättééhhoo  CChhaarrbbeellaa  MMaakkhhlloouuffaa,,  zznnáámmeehhoo
lliibbaannoonnsskkééhhoo  ppuussttoovvnnííkkaa  aa  zzáázzrraaččnnééhhoo  ssvväättccaa,,  kkttoorrýý  jjee  ssyymmbboolloomm  vviieerryy,,  ppookkoorryy  aa  ppoommooccii  ttrrppiiaacciimm..  ZZddrruužžeenniiee
vvzznniikklloo  ss  cciieeľľoomm  ppooddppoorroovvaaťť  cchhaarriittaattíívvnnee,,  ssoocciiáállnnee,,  dduucchhoovvnnéé  aa  kkuullttúúrrnnee  aakkttiivviittyy  vv  pprroossppeecchh  jjeeddnnoottlliivvccoovv  
ččii  kkoommuunníítt,,  kkttoorréé  ppoottrreebbuujjúú  ppoommoocc..

www.stranavy.sk

Občianske združenie Charbel je miestom, kde sa ľudia so srdcom na správnom mieste spájajú pre dobro iných.
Prostredníctvom svojej činnosti sa snaží prinášať svetlo a nádej do života ľudí, ktorí potrebujú podporu, pomoc 
či jednoducho blízkosť a porozumenie.
Združenie sa často inšpiruje odkazom svätého Charbela, ktorý viedol jednoduchý, ale hlboko duchovný život, 
a jeho príklad dodnes motivuje veriacich po celom svete k obetavej láske a službe druhým.
Ak potrebujete viac informácií o činnosti združenia alebo máte záujem o spoluprácu či podporu, odporúčame
kontaktovať ich priamo cez fb stránku OZCharbel alebo ich zástupcov.

V piatok 13. decembra sme si v rámci Vianočných trhov na námestí mali príležitosť otvoriť si drevený stánok, 
v ktorom sme ponúkali nealko punč, kávu, zemiakové placky pečené na ohni a ďalej výzdobu, ako vianočných
škriatkov, vence na dvere, ozdoby na stromček a zvončeky z pedigu. Ďakujeme všetkým, ktorí nás podporili
finančne alebo si zakúpili niečo z našej ponuky. Pomohli ste našim deťom z rodiny Charbel. 

VVIIAANNOOČČNNÝÝ  TTRRHH  OOZZ  CCHHAARRBBEELL

www.stranavy.sk

Členovia ZO SZZ v Stráňavách, organizovali tradičnú výstavu ovocia a zeleniny 
a spolu s výtvarnými prácami žiakov základnej a materskej školy, pripravili
dôstojnú reprezentáciu ručných prác, kutilstva a alchýmie v pestovaní plodín.
Výstava sa konala tretí septembrový víkend v tanečnej sále budovy obecného úradu
v Stráňavách. Vďaka šikovnosti a láske k pôde členov združenia, je 
možnosť každoročne obdivovať plody ich práce. Krásne a zdravé ovocie 
a zelenina na výstave, sú vždy dôkazom úsilia, ale aj inšpiráciou pre ostatných. 

14. decembra 2024 pripravili členky Únie žien vianočné posedenie, spojené s výstavou a
predajom vianočnej výzdoby v zasadačke (svietniky, venčeky, háčkované vianočné
ozdoby...). Vystavených bolo množstvo kreatívnych prác určených na predaj.
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Prostredníctvom svojej činnosti sa snaží prinášať svetlo a nádej do života ľudí, ktorí potrebujú podporu, pomoc 
či jednoducho blízkosť a porozumenie.
Združenie sa často inšpiruje odkazom svätého Charbela, ktorý viedol jednoduchý, ale hlboko duchovný život, 
a jeho príklad dodnes motivuje veriacich po celom svete k obetavej láske a službe druhým.
Ak potrebujete viac informácií o činnosti združenia alebo máte záujem o spoluprácu či podporu, odporúčame
kontaktovať ich priamo cez fb stránku OZCharbel alebo ich zástupcov.

V piatok 13. decembra sme si v rámci Vianočných trhov na námestí mali príležitosť otvoriť si drevený stánok, 
v ktorom sme ponúkali nealko punč, kávu, zemiakové placky pečené na ohni a ďalej výzdobu, ako vianočných
škriatkov, vence na dvere, ozdoby na stromček a zvončeky z pedigu. Ďakujeme všetkým, ktorí nás podporili
finančne alebo si zakúpili niečo z našej ponuky. Pomohli ste našim deťom z rodiny Charbel. 

VVIIAANNOOČČNNÝÝ  TTRRHH  OOZZ  CCHHAARRBBEELL

www.stranavy.sk

Členovia ZO SZZ v Stráňavách, organizovali tradičnú výstavu ovocia a zeleniny 
a spolu s výtvarnými prácami žiakov základnej a materskej školy, pripravili
dôstojnú reprezentáciu ručných prác, kutilstva a alchýmie v pestovaní plodín.
Výstava sa konala tretí septembrový víkend v tanečnej sále budovy obecného úradu
v Stráňavách. Vďaka šikovnosti a láske k pôde členov združenia, je 
možnosť každoročne obdivovať plody ich práce. Krásne a zdravé ovocie 
a zelenina na výstave, sú vždy dôkazom úsilia, ale aj inšpiráciou pre ostatných. 

14. decembra 2024 pripravili členky Únie žien vianočné posedenie, spojené s výstavou a
predajom vianočnej výzdoby v zasadačke (svietniky, venčeky, háčkované vianočné
ozdoby...). Vystavených bolo množstvo kreatívnych prác určených na predaj.
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Nájsť pekný vianočný strom, ktorý by zdobil námestie
počas celých sviatkov, nie je vôbec jednoduché. 
V minulých rokoch bolo tradíciou, že nám strom
darovala konkrétna rodina. Túto tradíciu by sme
veľmi radi chceli zachovať. Tento rok to nebolo inak 
a chceme poďakovať rodine Moravčíkovej, konkrétne
Vladovi Moravčíkovi ml. za darovanie stromu. 
Pri zrezávaní stromu pomohol Matúš Moravčík. 
Prevoz, osadenie a výzdobu stromu zabezpečili
zamestnanci obce, novým obecným traktorom. 

Príprava na advent začala 30. novembra, kedy ženy z Únie žien pomohli dozdobiť
adventný veniec pod Hasičskou zbrojnicou.  
V nedeľu 1. decembra o 15:00 hod. veniec slávnostne požehnal pán farár Ľubomír Dávidik 
a pri piesňach skupiny FIDEM sa rozsvietila prvá adventná svieca.

ĎAKUJEME za
pomoc pri
obnove bývania

Aj do našej obce zavítal dňa
6.decembra sv.Mikuláš.
Najskôr pozdravil deti v kostole na
detskej svätej omši a potom sa
spoločne s deťmi presunul na
námestie, kde rozsvietil vianočný
strom. 
K Mikulášovi sa pridali aj čert 
a anjel, ktorý deťom rozdával
cukríky z košíka.
V kinosále, v rámci kultúrneho
programu boli premietnuté
hudobné klipy na veľkom plátne,
deti spievali známe skladby 
o Mikulášovi a zažili aj padajúci
sneh priamo na pódiu počas piesne
od Mira Jaroša "Až nasneží".  
Deti mali veľkú radosť a ich 
spontánne reakcie boli výnimočné 
a čarovné.

Sobota 7.12. patrila Vianočnému koncertu, ktorý
prítomných naladil na pravú atmosféru najkrajších
sviatkov. Klasika, tradičné koledy, či súčasné
vianočné skladby v komornom podaní. Vďaka
skladbám sme mali možnosť na chvíľku spomaliť 
z bežných starostí a vychutnať si pokoj a pohodu. 

                                           Súčasťou piatkového popoludnia      
                                 boli aj mikulášske trhy, kde predajcovia:
ZRŠ Stráňavy, Ivan Filip, DHZ Stráňavy, Radka
Tomášová a Mňamiky, ponúkli v drevených stánkoch
rôzne tradičné vianočné pochutiny a  vynikajúco
dotvorili predvianočnú atmosféru. Žiaci základnej školy
ponúkali na predaj svoje tvorivé práce, ktoré už zdobia
nejednu domácnosť.                                                                                      

PPooččaass  aaddvveennttuu  ppookkrraaččoovvaallii  PPiiaattkkoovvéé  vviiaannooččnnéé  ttrrhhyy  
vv  ddrreevveennýýcchh  ssttáánnkkoocchh  ((1133..  aa  2200..1122..22002244))..

Daniela Grygarová - husle
Elen Grygarová - spev
Adam Grygar - klavír
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DDeettii  nnaavvššttíívviillii  BBáábbkkoovvéé  ddiivvaaddlloo  vv  ŽŽiilliinnee..

Raz v parku stretne chlapec menom Ferko malého rozprávkového starčeka, ktorý mu daruje zázračnú baterku. 
Na čo s ňou posvieti, to v tej chvíli ožije. Ferko by si mal však vopred veľmi dobre rozmyslieť, kedy baterku
rozsvieti, pretože o "oživenú vec" sa bude musieť aj postarať. A to nie je vždy úplne jednoduché. Tak príde na svet
jeho psík Petko, Perinama, Vlasiatko či Tenitrysky, s ktorými Ferko zažije množstvo neuveriteľných príhod.

Zázračná baterka

PPrrvvýý  ssnneehh
Zima je obdobím,
ktoré nás zahalí do
bieleho plášťa 
a prebudí v nás túžbu
po rozprávkových
chvíľach. Je to čas,
keď príroda utícha,
no zároveň ožíva
detským smiechom,
škripotom sánok 
a žiarou sviec vo
vianočných oknách.
Každá vločka, ktorá
padá z neba, prináša
nové príbehy a my
sme si dnes užili prvý
tohtoročný sneh.

VViiaannooččnnáá  aattmmoossfféérraa  aajj  vv  nnaaššeejj  šškkôôllkkee

     Poslaním občianskeho združenia „Koľko Lásky“ je prinášať
seniorom nielen radosť, ale aj pocit, že na nich záleží – že ich
Jeseň Života môže byť plná lásky a spolupatričnosti. Cez ich
výzvy sa snažia skvalitniť život seniorom, ktorí sú odkázaní na
pomoc iných a vytvárajú mosty medzi generáciami.
     Každoročne organizujú zbierku  „Koľko Lásky sa zmestí do
krabice od topánok?“ , do ktorej sme sa tento rok zapojili aj my,
zamestnanci a žiaci základnej školy.
     Ďakujeme všetkým, ktorým táto výzva nebola ľahostajná 
a veríme, že aj vďaka nám budú tieto Vianoce zas o niečo krajšie.

"Koľko lásky sa zmestí
do krabice od topánok"

Vianočná akadémia Vo štvrtok 12.decembra 2024, v kinosále budovy Obecného úradu, pripravili  
                                                 žiaci Základnej školy v Stráňavách, Vianočnú               
                                                  akadémiu. Foto je z generálky pred hlavným                
                                                                              večerným vystúpením.
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ŠTATISTIKA OBČANOV 
III./2024

NARODENIA
CHOVANCULIAK Nikolas
KYSELOVÁ Nela
DIKOŠ Richard

SOBÁŠE

ÚMRTIA
MACHALA Rudolf
ONDÁKOVÁ Zdenka
PRŠALA Miroslav
SVENTEKOVÁ Viera
ILOVSKÝ Milan
ONDÁKOVÁ Viera

PRIHLÁSENÍ
ČANECKÁ Viktória
STANCO Juraj
KRKOŠKA Miroslav
HOMOLA Martin
LONČÍKOVÁ Petra
LONČÍK Peter
LONČÍK Samuel
DIKOŠ Adam
DIKOŠOVÁ Katarína
DIKOŠ Šimon

PÚČEK Roman
JARÍČKOVÁ Stanislava
BACKOVÁ Eliška

ODHLÁSENÍ

16.9.2024
  21.9.2024
14.11.2024

  

add your text

6.9.2024
9.9.2024

12.9.2024
12.10.2024
13.11.2024
30.11.2024

add your text

V stredu 23.10.2024, sa uskutočnilo
milé stretnutie v tanečnej sále, ktoré sa
konalo pri príležitosti Mesiaca úcty 
k starším. Popoludnie bolo príjemným
časom pre všetkých zúčastnených,
plným priateľských rozhovorov 
a spoločného zdieľania pekných chvíľ.
Október je mesiac venovaný našim
seniorom, ktorí v sebe nesú bohatstvo
skúseností, múdrosť a životnú silu,
ktorá je pre nás všetkých vzorom.
Prajeme vám pevné zdravie, pohodu 
a radosť do ďalších rokov života. Nech
sú vaše dni naplnené láskou, pokojom
a úprimnou vďačnosťou od tých, ktorí
sú vám blízki.

OKTÓBER - mesiac úcty k starším

Michaela Badíková a Ondřej Bednář
Anna Lúčanová a Kewin Ibsen Mikkelsen
Radoslav Peško a Tímea HruškováMilí seniori, chceme vám za všetko zo srdca poďakovať. Za vaše obety, 

za lásku, ktorú ste rozdávali a stále rozdávate svojim rodinám,
priateľom a celej našej obci. Ste inšpiráciou a preto je dôležité, aby ste
vedeli, že sme tu pre vás, aby ste sa na nás mohli kedykoľvek obrátiť.
Nezabúdajme, že vek je len číslo, ale srdce zostáva mladé navždy. 
Žiaci ZŠ a FS Javorina spestrili popoludnie kultúrnym programom.

Naši JUBILANTI
V piatok 15.11.2024 prijali pozvanie OcÚ Stráňavy naši jubilujúci občania,
zúčastniť sa na slávnostnom podujatí. Jubilanti sa podpísali do našej
obecnej kroniky, čím zanechali nezabudnuteľnú stopu pre ďalšie
generácie. Príhovory starostu obce a pracovníčky úradu a spoločný
prípitok na krásne jubileá. Večer pokračoval výbornou zábavou v
mixovaní hudby a zábavu dopĺňala naša folklórna skupina Javorina.
Vytvorili spolu nezabudnuteľnú atmosféru plnú radosti, spomienok 
a dobrej nálady.
Milí jubilanti, Vaše výročia a spomienky na spoločné chvíle nám
všetkým pripomínajú, aké dôležité je vážiť si život, priateľstvo, lásku 
a spoločne prežité roky. 
Ďakujeme Vám milí jubilanti za Vašu prítomnosť, energiu a úsmevy,
ktoré obohatili tento deň. Prajem Vám ešte veľa zdravia, lásky a
krásnych chvíľ v kruhu rodiny a priateľov.
Krásne jubileum 60. rokov spoločného života si v roku 2024 pripomínajú
manželia Oľga a Ondrej Ondákovci. Sme veľmi radi, že v obci máme ďalší
manželský pár, ktorý žije v spoločnom zväzku také krásne obdobie.
Minulý rok boli takýmito jubilantami manželia Justína a Jozef
Barošincovci. Z celého srdca Vám gratulujeme.
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PECNÍKOVCI

HUNCÚTI

Damián
Urbariát pasienkov a lesa, pozemkové spoločenstvo Stráňavy oznamuje všetkým členom spoločenstva, 
že volebné obdobie tohto výboru a dozornej rady, ktorý bol zvolený pre obdobie rokov 2020 až 2025 končí. 
Oznamujeme všetkým členom spoločenstva,  ktorí chcú pracovať najbližších päť rokov  vo výbore alebo 
v dozornej rade urbariátu  Stráňavy aby oznámili svoju kandidatúru poštou na adresu : Urbariát pasienkov 
a lesa, pozemkové spoločenstvo Stráňavy, Stráňavy 96, 013 25. Alebo osobne v kancelárii urbariátu Stráňavy
každý utorok od 16,00 hod.do 18,00 hod. Prihlášku nájdete na web stránke urbariátu:
https://urbariat.stranavy.sk,  prípadne je dostupná v kancelárii urbariátu.

Termín podania prihlášky:  do 31.1.2025

Kandidátna listina sa zostavuje tak aby obsahovala aspoň minimálny potrebný  počet kandidátov do
orgánov spoločenstva ,t.j. päť kandidátov a aspoň jeden náhradník do výboru a traja kandidáti a aspoň jeden
náhradník do dozornej rady. Kandidáti výboru a dozornej rady môžu byť volené fyzické osoby staršie ako 
18 rokov alebo právnické osoby, ktoré sú členmi spoločenstva. Voľby sa uskutočnia na valnom zhromaždení
urbariátu Stráňavy, ktoré bude v marci 2025.

V prípade akýchkoľvek nejasností nás neváhajte kontaktovať osobne v kancelárii urbariátu každý utorok 
od 16,00 hod. do 18,00 hod. Radi Vám pomôžeme a zodpovedáme Vaše otázky. 

UUrrbbaarriiáátt  ppoozzeemmkkoovv  aa  lleessaa  oozznnaammuujjee......



FUTBALOVÉ VÝSLEDKY - ročník 2024/2025
Majstrovsto regiónu - IV.liga - muži V.liga dorast U19 skupina A

III. liga  - mladší žiaci U13III. liga - Starší žiaci U15

Pripravované domáce zápasy 
Muži: Majstrovsto regiónu - IV.liga
15K 29.03.2025 15:00 OŠK Baník Stráňavy (A) - TJ PARTIZÁN OSRBLIE
17K 12.04.2025 15:30 OŠK Baník Stráňavy (A) - TJ Tatran Oravské Veselé (A)
19K 26.04.2025 16:00 OŠK Baník Stráňavy (A) - ŠK Badín, občianske združenie
22K 17.05.2025 17:00 OŠK Baník Stráňavy (A) - „TJD Príbelce“
24K 31.05.2025 17:00 OŠK Baník Stráňavy (A) - MŠK Kysucké Nové Mesto
26K 14.06.2025 17:00 OŠK Baník Stráňavy (A) - ŠK Prameň Kováčová

Dorast : V. liga U 19 sk. A 
14K 22.03.2025 14:00 OŠK Baník Stráňavy - ŠK Tvrdošín
16K 05.04.2025 14:00 OŠK Baník Stráňavy - FK Rajec
18K 19.04.2025 14:00 OŠK Baník Stráňavy - TJ Sokol Liesek
21K 10.05.2025 14:00 OŠK Baník Stráňavy - FK LODNO
23K 24.05.2025 14:00 OŠK Baník Stráňavy - TJ Pokrok Stará Bystrica
25K 07.06.2025 14:00 OŠK Baník Stráňavy - FK Tatran Turzovka

Starší žiaci : III. liga U 15 - Základná časť 
17K 16.03.2025 10:00 OŠK Baník Stráňavy - OŠK Rudina
19K 30.03.2025 10:00 OŠK Baník Stráňavy - ŠK Javorník Makov
21K 13.04.2025 10:00 OŠK Baník Stráňavy - MFK Bytča (A)
24K 04.05.2025 10:00 OŠK Baník Stráňavy - TJ Tatran Krásno nad Kysucou
26K 18.05.2025 10:00 OŠK Baník Stráňavy - FK Rajec
28K 01.06.2025 10:00 OŠK Baník Stráňavy - Futbalový klub Čadca
30K 15.06.2025 10:00 OŠK Baník Stráňavy - Telovýchovná jednota JEDNOTA Bánová

Mladší žiaci : III. liga U 13 - Základná časť
17K 16.03.2025 11:45 OŠK Baník Stráňavy - OŠK Rudina
19K 30.03.2025 11:45 OŠK Baník Stráňavy - ŠK Javorník Makov
21K 13.04.2025 11:45 OŠK Baník Stráňavy - MFK Bytča (A)

Vydal: Obecný úrad Stráňavy, 013 25 Stráňavy.   
Počet výtlačkov: 600 ks  
Redakčná rada: Branislav Štrba, Ing. Marián Duchoň, Ing. Stanislava Berzáková, Anna Jasenovcová
Uzávierka príspevkov bola 13.12.2024

Vychádza 3 x ročne. 
Jedno vydanie na jedno súpisné číslo.

1 FC JUVENTUS ŽILINA B 24 21 2 1 179:25 65
2 FK LODNO 24 19 0 5 74:32 57
3 TJ Tatran Oščadnica 24 16 5 3 80:29 53
4 MFK Bytča B 24 17 1 6 106:37 52
5 OŠK Rosina 24 15 3 6 87:35 48
6 OFK Teplička nad Váhom 24 11 3 10 62:66 36
7 ŠK Belá 24 10 3 11 65:77 33
8 FK Polom Raková 24 7 2 15 53:87 23
9 TJ Slovan Nová Bystrica 24 6 4 14 55:85 22
10 ŠK Radoľa 24 6 4 14 52:72 22
11 ŠK Čierne 24 7 0 17 29:77 21
1212 OŠK Baník StráňavyOŠK Baník Stráňavy 2424 55 22 1717 26:8926:89 1717
13 TJ Slovan Skalité 24 1 1 22 19:176 4

24K 04.05.2025 11:45 OŠK Baník Stráňavy - TJ Tatran Krásno nad Kysucou
26K 18.05.2025 11:45 OŠK Baník Stráňavy - FK Rajec
28K 01.06.2025 11:45 OŠK Baník Stráňavy - Futbalový klub Čadca
30K 15.06.2025 11:45 OŠK Baník Stráňavy - Telovýchovná jednota JEDNOTA Bánová

I. RESPECT trieda prípraviek
7K 19.04.2025 09:30 OŠK Baník Stráňavy - FK Strečno
10K 10.05.2025 09:30 OŠK Baník Stráňavy - TJ Višňové

I. RESPECT trieda mladších prípraviek
7K 19.04.2025 09:30 OŠK Baník Stráňavy - FK Strečno
10K 10.05.2025 09:30 OŠK Baník Stráňavy - TJ Višňové

1 TJ Tatran Krásno nad Kysucou 26 21 3 2 69:18 66
2 MŠK Kysucké Nové Mesto 26 15 6 5 46:21 51
3 TJ Sokol Zubrohlava 26 12 8 6 51:37 44
4 FK Slávia Staškov 26 13 4 9 59:40 43
5 OŠK BEŠEŇOVÁ 26 12 5 9 43:36 41
6 ŠK Badín, občianske združenie 26 11 6 9 33:26 39
7 OŠK Baník Stráňavy 26 10 5 11 38:41 35
8 Futbalový klub Čadca 26 10 5 11 35:42 35
9 TJD Príbelce 26 9 4 13 27:35 31
10 ŠK Prameň Kováčová 26 7 9 10 41:36 30
11 TJ Sokol Medzibrod 26 8 4 14 32:36 28
12 ŠK Javorník Makov 26 8 1 17 27:92 25
13 TJ Družstevník Liptovská Štiavnica 26 5 7 14 25:45 22
14 ŠK Tvrdošín 26 4 7 15 25:46 19

1 FK Predmier 24 22 1 1 103:16 67
2 FK Slávia Staškov 24 20 1 3 134:32 61
3 OŠK Baník Stráňavy 24 15 2 7 66:42 47
4 TJ Pokrok Stará Bystrica 24 15 1 8 86:47 46
5 FK LODNO 24 12 5 7 56:46 41
6 FK Tatran Turzovka 24 12 2 10 56:41 38
7 Obecný športový klub - Havran Ľubochňa 24 11 2 11 70:76 35
8 ŠK Tvrdošín 24 11 2 11 66:46 35
9 TJ Sokol Liesek 24 8 4 12 41:53 28
10 TJ Družstevník Dlhá nad Oravou 24 5 4 15 32:84 19
11 OŠK Lisková 24 5 1 18 31:82 16
12 1. OFC Liptovské Sliače 24 4 2 18 26:108 14
13 TJ Višňové 24 2 1 21 27:121 7
14 ŠK Závažná Poruba (odstúpené) 0 0 0 0 0:0 0

1 MFK Bytča B 24 17 3 4 129:44 54
22 OŠK Baník StráňavyOŠK Baník Stráňavy 2424 1818 00 66 107:34107:34 5454
3 FC JUVENTUS ŽILINA B 24 16 3 5 87:39 51
4 OFK Teplička nad Váhom 24 15 2 7 114:45 47
5 OŠK Rosina 24 14 4 6 79:36 46
6 FK Polom Raková 24 13 3 8 76:41 42
7 FK LODNO 24 11 3 10 70:50 36
8 ŠK Belá 24 11 1 12 74:85 34
9 TJ Slovan Nová Bystrica 24 9 6 9 98:59 33
10 ŠK Čierne 24 10 1 13 60:60 31
11 ŠK Radoľa 24 5 1 18 41:105 16
12 TJ Slovan Skalité 24 3 1 20 31:171 10
13 TJ Tatran Oščadnica 24 0 0 24 11:208 0

FUTBALOVÉ VÝSLEDKY - ročník 2024/2025
Majstrovsto regiónu - IV.liga - muži V.liga dorast U19 skupina A

III. liga  - mladší žiaci U13III. liga - Starší žiaci U15

Pripravované domáce zápasy 
Muži: Majstrovsto regiónu - IV.liga
6K 07.09.2024 14:00  OŠK Baník Stráňavy - FK Predmier
8K 21.09.2024 14:00  FK LODNO - OŠK Baník Stráňavy
3K 25.09.2024 16:00  FK Rajec - OŠK Baník Stráňavy
9K 28.09.2024 14:00  OŠK Baník Stráňavy - 1. OFC Liptovské Sliače
10K 05.10.2024 14:30  TJ Pokrok Stará Bystrica - OŠK Baník Stráňavy
11K 12.10.2024 14:00  OŠK Baník Stráňavy - TJ Máj Ružomberok-Černová
12K 19.10.2024 14:00  FK Tatran Turzovka - OŠK Baník Stráňavy
13K 26.10.2024 14:00  OŠK Baník Stráňavy - TJ Tatran Hybe

Dorast : V. liga U 19 sk. A 
6K 07.09.2024 14:00  OŠK Baník Stráňavy - FK Predmier
8K 21.09.2024 14:00  FK LODNO - OŠK Baník Stráňavy
3K 25.09.2024 16:00  FK Rajec - OŠK Baník Stráňavy
9K 28.09.2024 14:00  OŠK Baník Stráňavy - 1. OFC Liptovské Sliače
10K 05.10.2024 14:30  TJ Pokrok Stará Bystrica - OŠK Baník Stráňavy
11K 12.10.2024 14:00  OŠK Baník Stráňavy - TJ Máj Ružomberok-Černová
12K 19.10.2024 14:00  FK Tatran Turzovka - OŠK Baník Stráňavy
13K 26.10.2024 14:00  OŠK Baník Stráňavy - TJ Tatran Hybe

Starší žiaci : III. liga U 15 - Základná časť 
6K 07.09.2024 10:00  MFK Bytča (A) - OŠK Baník Stráňavy
7K 14.09.2024 10:00  OŠK Baník Stráňavy - Volný žreb
1K 17.09.2024 15:30  OŠK Baník Stráňavy - Futbalová akadémia UNITED Nededza-Kotrči-
ná Lúčka-Gbeľany
8K 22.09.2024 10:00  OŠK Baník Stráňavy - FK Tatran Turzovka
9K 28.09.2024 10:00  TJ Tatran Krásno nad Kysucou - OŠK Baník Stráňavy
10K 06.10.2024 10:00  OŠK Baník Stráňavy - FK Slávia Staškov
11K 12.10.2024 10:00  FK Rajec - OŠK Baník Stráňavy
12K 20.10.2024 10:00  OŠK Baník Stráňavy - FK Predmier

Vydal: Obecný úrad Stráňavy, 013 25 Stráňavy.    
Počet výtlačkov: 600 ks   
Redakčná rada: Branislav Štrba, Ing. Marián Duchoň, Ing. Stanislava Berzáková, Anna Jasenovcová
Uzávierka príspevkov do zvestí bola 13.12.2024

Vychádza 3 x ročne. 
Jedno vydanie na jedno súpisné číslo.

1 TJ Tatran Krásno nad Kysucou 26 21 3 2 69:18 66
2 MŠK Kysucké Nové Mesto 26 15 6 5 46:21 51
3 TJ Sokol Zubrohlava 26 12 8 6 51:37 44
4 FK Slávia Staškov 26 13 4 9 59:40 43
5 OŠK BEŠEŇOVÁ 26 12 5 9 43:36 41
6 ŠK Badín, občianske združenie 26 11 6 9 33:26 39
7 OŠK Baník Stráňavy 26 10 5 11 38:41 35
8 Futbalový klub Čadca 26 10 5 11 35:42 35
9 „TJD Príbelce“ 26 9 4 13 27:35 31
10 ŠK Prameň Kováčová 26 7 9 10 41:36 30
11 TJ Sokol Medzibrod 26 8 4 14 32:36 28
12 ŠK Javorník Makov 26 8 1 17 27:92 25
13 TJ Družstevník Liptovská Štiavnica 26 5 7 14 25:45 22
14 ŠK Tvrdošín 26 4 7 15 25:46 19

1 FK Predmier 24 22 1 1 103:16 67
2 FK Slávia Staškov 24 20 1 3 134:32 61
3 OŠK Baník Stráňavy 24 15 2 7 66:42 47
4 TJ Pokrok Stará Bystrica 24 15 1 8 86:47 46
5 FK LODNO 24 12 5 7 56:46 41
6 FK Tatran Turzovka 24 12 2 10 56:41 38
7 Obecný športový klub - Havran Ľubochňa 24 11 2 11 70:76 35
8 ŠK Tvrdošín 24 11 2 11 66:46 35
9 TJ Sokol Liesek 24 8 4 12 41:53 28
10 TJ Družstevník Dlhá nad Oravou 24 5 4 15 32:84 19
11 OŠK Lisková 24 5 1 18 31:82 16
12 1. OFC Liptovské Sliače 24 4 2 18 26:108 14
13 TJ Višňové 24 2 1 21 27:121 7
14 ŠK Závažná Poruba (odstúpené) 0 0 0 0 0:0 0

1 MFK Bytča B 24 17 3 4 129:44 54
22 OŠK Baník StráňavyOŠK Baník Stráňavy 2424 1818 00 66 107:34107:34 5454
3 FC JUVENTUS ŽILINA B 24 16 3 5 87:39 51
4 OFK Teplička nad Váhom 24 15 2 7 114:45 47
5 OŠK Rosina 24 14 4 6 79:36 46
6 FK Polom Raková 24 13 3 8 76:41 42
7 FK LODNO 24 11 3 10 70:50 36
8 ŠK Belá 24 11 1 12 74:85 34
9 TJ Slovan Nová Bystrica 24 9 6 9 98:59 33
10 ŠK Čierne 24 10 1 13 60:60 31
11 ŠK Radoľa 24 5 1 18 41:105 16
12 TJ Slovan Skalité 24 3 1 20 31:171 10
13 TJ Tatran Oščadnica 24 0 0 24 11:208 0

1 FC JUVENTUS ŽILINA B 24 21 2 1 179:25 65
2 FK LODNO 24 19 0 5 74:32 57
3 TJ Tatran Oščadnica 24 16 5 3 80:29 53
4 MFK Bytča B 24 17 1 6 106:37 52
5 OŠK Rosina 24 15 3 6 87:35 48
6 OFK Teplička nad Váhom 24 11 3 10 62:66 36
7 ŠK Belá 24 10 3 11 65:77 33
8 FK Polom Raková 24 7 2 15 53:87 23
9 TJ Slovan Nová Bystrica 24 6 4 14 55:85 22
10 ŠK Radoľa 24 6 4 14 52:72 22
11 ŠK Čierne 24 7 0 17 29:77 21
1212 OŠK Baník StráňavyOŠK Baník Stráňavy 2424 55 22 1717 26:8926:89 1717
13 TJ Slovan Skalité 24 1 1 22 19:176 4

13K 26.10.2024 10:00  Futbalový klub Čadca - OŠK Baník Stráňavy
14K 03.11.2024 10:00  OŠK Baník Stráňavy - FC JUVENTUS ŽILINA (A)
15K 10.11.2024 10:00  Telovýchovná jednota JEDNOTA Bánová - OŠK Baník Stráňavy

Mladší žiaci : III. liga U 13 - Základná časť
6K 07.09.2024 11:45  MFK Bytča (A) - OŠK Baník Stráňavy
7K 14.09.2024 11:45  OŠK Baník Stráňavy - Volný žreb
1K 17.09.2024 17:15  OŠK Baník Stráňavy - Futbalová akadémia UNITED Nededza-Kotrčiná Lúčka-Gbeľany
8K 22.09.2024 11:45  OŠK Baník Stráňavy - FK Tatran Turzovka
9K 28.09.2024 11:45  TJ Tatran Krásno nad Kysucou - OŠK Baník Stráňavy
10K 06.10.2024 11:45  OŠK Baník Stráňavy - FK Slávia Staškov
11K 12.10.2024 11:45  FK Rajec - OŠK Baník Stráňavy
12K 20.10.2024 11:45  OŠK Baník Stráňavy - FK Predmier
13K 26.10.2024 11:45  Futbalový klub Čadca - OŠK Baník Stráňavy
14K 03.11.2024 11:45  OŠK Baník Stráňavy - FC JUVENTUS ŽILINA (A)
15K 10.11.2024 11:45  Telovýchovná jednota JEDNOTA Bánová - OŠK Baník Stráňavy

V Novom roku, občania milí,  V Novom roku, občania milí,  
lásky, blaha, zdravia, sily,lásky, blaha, zdravia, sily,
úspechov a šťastia veľa úspechov a šťastia veľa 
z úprimného srdca želá z úprimného srdca želá 
kolektív OcÚ Stráňavykolektív OcÚ Stráňavy


